Администрация  Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk203719474]От 16.07.2025 г. № 953
г. Нязепетровск

	О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 01.07.2025 г. № 801

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 20 сентября 2024 года № 30 «Об утверждения положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Нязепетровского муниципального округа» администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 01.07.2025 г. № 801 «Об утверждении Положения об оплате труда Отдела бухгалтерского учета, отчетности, правового и методического сопровождения Управления культуры администрации Нязепетровского муниципального округа» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 5 изложить в новой редакции:
«Оклад первого квалификационного уровня ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» устанавливается в размере 8070,00 рублей».
2) приложения 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                    	                                        С.А. Кравцов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального
[bookmark: _GoBack]От 16.07.2025 г. № 953

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда работников отдела бухгалтерского учета, отчетности, правового и методического сопровождения Управления культуры администрации Нязепетровского муниципального округа

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
	Квалификационный уровень
	Должности, относимые к профессиональной квалификационной группе
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	1,5
	12105,00

	Экономист

	Программист

	Специалист по кадрам

	Юрисконсульт

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	1,51
	12186,00

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	1,52
	12267,00

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	1,6
	12912,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда работников отдела бухгалтерского учета, отчетности, правового и методического сопровождения Управления культуры администрации Нязепетровского муниципального округа

Размеры должностных окладов по должностям руководителей и специалистов, не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

	Наименование должности
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Заместитель начальника
	2,0
	16140,00

	Главный бухгалтер
	1,8
	14526,00

	Контрактный управляющий
	1,5
	12105,00